sc*z* dominus potissimum erat*r*: qui ceteros co*fort*abat*r*. Et dum imperator ad urbem romanam venisset*r*: p*re*fati omnes e*u* secuti eisd*e* occurserunt*r*: sc*z* christianos constantissime p*re*fessi sunt*r*. Quos omnes imperator decollari mandauit*r*. Et quisbusdam ex ipso occisis aliquot fugerunt*r*: una c*ū* sancto donino*s*: quida*s* per viam flaminianam*s*: quida*s* per viam aurelianam*s*: per viam claudiam*s*. Dominus aut*e* via claudia perrex*it*. Et dum venisset*r*: xv. miliario ab urbe chrysopolitana*s*: mariani*s* apprehensum*s*: in media via publica que claudia dicit*s*: iuxta fistrioneum fluuium decollauerunt*r*: cuius corpus tricuum manibus*s*: prius caput de terra levauit*r*: et ipsum deferens flumen super undas transiit*r*: atq*e* per iactum lapidis deportauit*s*: q*uo* ad locum in quo quietus*s*: ubi et sepulchrum est miraculo clar*e*s*s*. Inter quos cum inuocantes*s*: et de calice ipsius potantes liberat a mortu*o* rabidi cant*s*. Qui passus est septimo idus octobris.

De sancto carbonio cho. Cap. xliij.

**C**arbonius

episcop*s* populi claruit te*po*ze*s* beatis grecorum pape*s*. Qui dum hospitalitati esset intensus die quadam transeuntes hospitio suscep*it*. Quos gothi superuenientibus abscondit*r*: coruscis vestis ab illo*s* nequicia reservauit*r*. Quod dum totille gothorum regi p*re*sidio nunciatur*s*: stratus crudelitate iussit episcopum teneri*r*: et in loco qui merulius dicit*s* octavo ab urbe militario ubi*s* ei exercitu suo residebat sibi presentari*r*: et*s* in spectaculo populis versis ad deuorandum prosci*it*. Tunc in conspectu regis episcopus ad mediu*m* deductus est*r*: atq*e* ad eius mores resus immanissimus exquisitus*s*: qui ex cauea dimis*it*: accensus et concitus episcopum pet*it*: sed subito sine feritatis oblit*o*: capite humiliiter submisso labere episcopi pedes cepit*r*: populusque qui ad spectaculum venerat mortis*s*: magno clamore versus est*r*: in admirationem venerantis*s*. Ad cuius reverentia etiam rex ipse promotus est*r*: ipsumque honoratum valde dimis*it*: et eius se orationibus commendauit*r*. Dic etiam in ecclesia sua cui dicerat*r*: populonte se pulchrum sibi parauit*r*. Sed cum longobardorum gens in italiam veniens ciuitat<sup>rum</sup> rastasset ad helbam insulam recessit*r*. Qui iru*ne* egritudine ad mortem venies*s*: clericis suis precepit*r*: ut corpus eius in sepulchro quod sibi populonie preparauerat poneret*r*. Eius in illi respoderent*r*: quod illuc ipsum reducere minime possent*r*: eo quod longobardos ipsum locum detinentes vel illuc discurstante timerent*r*: hostians est eos ut secure ipsum illuc deportarent*r*: et festine sepelire cu*o*